Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO N.º 2/2022 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Comunicado 02/2021, de 25 de Janeiro de 2022, da Comissão de Seleção dos candidatos inscritos no
edital 28/2021.

A Comissão de Seleção dos candidatos inscritos no edital 28/2021 do Ins5tuto Federal de São Paulo, Câmpus
Itaquaquecetuba, ins5tuída pela portaria ITQ.0152/2021, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
preliminar da apuração das inscrições para as vagas previstas no referido edital para candidatos aos programas
Energif e Progredir.

A eventual interposição de recursos deve ser realizada no dia 26/01/2022 até às 23h 59min via e-mail para o
endereço qualificamais.itq@ifsp.edu.br com cópia para cex.itq@ifsp.edu.br anexando a jus5fica5va e a
mo5vação do recurso. O assunto do e-mail deve ser "Recurso ao edital 28/2021, nome do candidato e nome do
programa" (como no exemplo: "Recurso ao edital 28/2021, José da Silva, Progredir" ou "Recurso ao edital
28/2021, José da Silva, Energif".

A chamada dos servidores classificados para início de exercício se dará conforme necessidade dos
Programas, considerando a ordem de classificação, disponibilidade de horários e disciplinas preferenciais
indicadas pelo docente, assim como a confirmação das turmas durante o ano.

Tabela de Classificação I

Programa Energif

Lista de Classificação A - Servidores ativos ou aposentados do IFSP

Nome CPF
Deferimento da

Inscrição
Pontuação

Julio Maria de Souza ***980.268.** deferida 3,1

Alberto Eloy Anduze Nogueira ***204.398.** deferida 2,2

Lista de Classificação B - Candidatos Externos ao IFSP

Guilherme Luiz Susteras ***.008.178** deferida 12,9

Igor Barbieri Cordeiro ***751.968** deferida 10,8

Luciano Teixeira Sembergas ***859.228** deferida 7,6

Everton Roberto dos Santos ***186.498** deferida 7,0

Mauricio Parreira Vasconcellos ***245.558** deferida 4,3

Kauê José Felipe Novaes Cândido
de Souza

***115.888** deferida 2,7

Wellington de Lima Barreto ***817.358** deferida 2,4

Rafael Dos Santos Pereira Reis ***294.498** deferida 2,3

Pedro Aparecido Vieira ***511.818** deferida 2,0

Guilherme Sobral do Nascimento ***644.648** deferida 1,9

Caio Cesar Peçanha ***460.628.** deferida 1,8

Ricardo Donisete Rosante ***365.258.** deferida 1,5

Erivaldo Bernardo Torres ***079.593.** deferida 1,4

Tainan Cerqueira Neves ***540.868.** deferida 0,3

mailto:qualificamais.itq@ifsp.edu.br
mailto:cex.itq@ifsp.edu.br

Eduardo Zimmermann Medeiros ***484-830.** Indeferida (*) -

Rafael Boraschi Maria ***979.028** Indeferida (*) -

Tabela de Classificação I

Programa Energif

Lista de Classificação A - Servidores ativos ou aposentados do IFSP

(*) Indeferimento por incompatibilidade entre critérios de avaliação/documentação comprobatória
encaminhada (anexo III) e requisitos do edital 28/2021 para avaliação no Programa Energif.

Tabela de Classificação II

Programa Progredir

Lista de Classificação A - Servidores ativos ou aposentados do IFSP

Nome CPF
Deferimento da

Inscrição
Pontuação

Wanderley Montanholi Junior ***112.889** deferida 6.6

Lista de Classificação B - Candidatos Externos ao IFSP

Carlos Cezar de Mascarenhas ***884.508** deferida 18,3

José Roberto Pereira Sinatora ***856.648** deferida 17,3

Edson Zeton Chamizo ***229.858** deferida 15,2

Guilherme Luiz Susteras ***008.178** deferida 15,0

Rafael de Oliveira Costa ***277.548** deferida 12,7

Ana Paula Bagaiolo Moraes ***777.708** deferida 11,1

Eberton Lima Pereira ***570.778* deferida 10,5

Franklin Willians Diccini ***163.938** deferida 9,3

Nilton de Vales Santos ***499.818** deferida 8,8

Cláudio Januário Leopoldo ***963.638** deferida 8,2

Eduardo Zimmermann Medeiros ***484-830.** deferida 7,5

Edson Silveira Correia de Assumpção ***002.178** deferida 7,3

Tito Francisco Ianda ***992.060** deferida 7,3

Elias Generoso Prestes Neto ***811.638** deferida 5,5

Josenio dos Santos Leal ***217.138** deferida 5,5

Diego Nogueira Rafael ***368.088** deferida 5,3

Arthur Vinícius Salaro de Sousa ***808.548** deferida 4,6

Marcia Harumi Ito ***740.408** deferida 2,6

Vandeicol Salviano Sabino ***460.818** deferida 2,1

Evandro Serafim dos Santos ***660.818** deferida 1,5

Rodrigo Silva Zago ***560.858** deferida 1,5

José Alex Trajano dos Santos ***414.838** deferida 1,3

Luciana Bahia de Souza Viana ***695.908** deferida 0,6

Ricardo Donisete Rosante ***365.258** deferida 0,6

José Carlos Oliveira ***335.828** deferida 0,0

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 25 de janeiro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR - FG1 - CEX-ITQ, em 25/01/2022 17:04:52.
Ibere de Oliveira Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/01/2022 17:06:02.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 25/01/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

287609
af5b144983

COMUNICADO N.º 2/2022 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: